Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit univer
sis, quod cum ingenita Nobis munificentia fovendis ornan- 
disque subditis nostris nullo tempore non adesse con
suevisset, ideo cum ad nonnullorum fidelium nostrorum 
demissam commendationem Nostrae propterea factam Ma- 
iestati, tum vero attentis ct consideratis fidelitate et fi
delibus servitiis lacobi Rácz, Quaestoris Armeni et 
Civis Oppidi nostri in Transylvania Armenopolitani, quae 
idem Nobis, Augustacquc Domui Nostrae cum alias pro 
temporum ct occasionum varietate, tum vero negotiationi 
cum emolumento vcgtigalium Nostrorum insistendo et 
signanter quidem in moderni belli circumstantiis ad ae
rarii Nostri rationem certam pecuniae summam offerendo 
et praestando exhibuisse et impendisse perhibetur, qua- 
liave ipsum immo ct maiora deinceps quoque exhibitu
rum et impensurum esse Benigne confidimus, eundem 
Iacobum Rácz, consortemque cius Catharinam Moj- 
ses, ac filios loachimum ct loanncm, filiasque Annam, 
Mariam ct Barbaram luliannam iam natos ct in posterum 
divina Benedictione e legitimo thoro nascituros, corum- 
que haeredes ct posteros utriusque sexus universos de supre
mae potestatis Nostrae Regiae et Principalis Plenitudine 
Gratiaque speciali c statu ct conditione ignobili clementer 
eximendo in coetum et numerum verorum ac indubita-
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torum antelati Principatus Nostri Transylvaniac, Partium
que eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri Hun
gáriáé aliorumque Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum 
Nostrarum Haereditariarum Nobilium duximus annume
randos, cooptandos et adseribendos, annuentes et ex certa 
scientia Nostra, animoque deliberato concedentes, ut ipsi 
a modo deinceps futuris et perpetuis semper temporibus 
omnibus iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis, Praerogativis 
et Immunitatibus, quibus cactcri veri ct indubitati dicti 
Principatus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem in
corporatarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorum
que Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum Nostrarum 
Haereditariarum Nobiles natura, iurc ct ab antiquo utun
tur, fruuntur ct gaudent, uti, frui ac gaudere possint ac 
valeant. In cuius quidem Nostrae erga eundem lacobum 
Rácz, pracfatosquc ipsius declaratae Benignitatis signum 
veraeque ct perfectae Nobilitatis testimonium baec Arma, 
seu Nobilitatis Insignia: Scutum videlicet militare erec

tum argenteum, in quo nigri equi ca
put cum suo collo sparsis iubis, ore 
hiante ct lingua' rubicunda exerta re
praesentatur, adhaerente capite Scuta
rio rubeo, in cuius meditullio visitur 
aurea Rosa pentaphila, Lilio argenteo 
a Lateribus comitata. Ipsi scuto super
incumbit Galea tornearia clathrata, seu 
aperta, coronataque, situ pro more ad 
dextram obliquo Nobilibus propria e- 
mergentibus duobus Bubali cornibus 
horizontaliter bipartitis: dextro supe
rius auro, inferius minio, sinistro vero 

inferius argenteo ct superius atro colore distinctis. Pha
leris dextrorsum 'aureis ct coccineis, sinistrorsum vero 
argenteis ct atris a summitate seu Cono Galeae in Scuti 
latera venuste decurrentibus; Prout haec omnia in capite 
seu principio praesentium Litterarum Nostrarum docta 
manu ct arte pictoris, genuinisque suis coloribus adum
brata ct expressa lucidius ob oculos intuentium posita 
cernuntur eidem lacobo Rácz, praefatisque ipsius gra-

Rácz cs. czímere.
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liosc danda duximus et conferenda decernentes, et ex cer
ta scientia Nostra, animoque deliberato concedentes, ut 
ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis semper tem
poribus eadem Arma, seu Nobilitatis Insignia more alio
rum verorum et indubitatorum memorati Principatus Nos
tri Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, 
nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, 
Ditionum ac Provinciarum Nostrarum I hereditariarum 
Nobilium sub iisdem luribus, Privilegiis, Praerogativis et 
Immunitatibus, quibus caetcri veri et indubitati praelibati 
Principatus Nostri '1'ransylvaniae, Partiumque eidem in
corporatarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorum
que Regnorum, Ditionum et Provinciarum Nostrarum Ihe
reditariarum Nobiles natura, iurc et ab antiquo utuntur, 
fruuntur et gaudent, ubique in Proeliis, Certaminibus, 
Pugnis, 1 Iastiiudiis, Torneamentis, Duellis, Monomachiis, 
ac aliis quibusvis exercitiis Militaribus et Nobilitatibus, 
nec non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis. Annulis, Vexil
lis, Clypcis, Tentoriis, Domibus et Sepuchris, generaliter 
vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub 
merae, verae, sincerae cl indubitatae Nobilitatis titulo, 
quo eos ab omnibus cuiuscunque Status, Conditionis, 
Honoris, Dignitatis et Praeeminendae Hominibus insig
nitos et ornatos dici, nominari, haberi et reputari volu
mus mandamusque ferre ac gestare, ac iis in aevum uti, 
frui et gaudere possint ac valeant. Haeredesque et Pos
teri eorum utriusque sexus universi valeant atque possint. 
Imo mobilitamus, damus cl conferimus harum Nostra
rum Maioris et Authentici Sigilli Nostri impendentis mu
nimine roboratarum vigore et testimonio Literarum me
diante. Datum in Civitate Nostra Vienna Austriae Dic 
Vigesima Sexta Mensis Iulii. Anno Domini Millesimo Sep
tingentesimo Sexagesimo Secundo. Regnorum vero Nos
trorum Vigesimo Secundo.

Maria Theresia m. p. Gábriel Comes de Bethlen m. pr.
I. Georgius Vest. m. pr.')

') Az országos levéltárban őrzött eredeti fogalmazványból.